
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS/02/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2020
a las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa de formación que incluye el certificado de profesionalidad de nivel 3
“cámara de cine, vídeo y televisión"

Valor estimado del contrato 49.532,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.532,71 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESCUELA SUPERIOR DE ESTUDIOS TÉCNICOS DE CANARIAS, SL
NIF B38760138

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS/02/2020
Fecha de Formalización 15/07/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Fifede

Dirección Postal

Calle Zurbarán, 30.
España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2020 a las 10:30 horas
Horario peninsular.

Precio de la oferta más baja 47.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Contrato

f136ae51-4f4e-43e1-ad2e-cd56d4869b76.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0d7cd88-e47f-46c8-b049-f5c5e86ba2a2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Máxima puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2020 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Es necesario confirmar asistencia en el correo contratacion@fifede.org, antes de las
14 horas del 6 de marzo de 2020.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0d7cd88-e47f-46c8-b049-f5c5e86ba2a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0d7cd88-e47f-46c8-b049-f5c5e86ba2a2


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales - Mejora de las condiciones salariales de los/las trabajadores/as de la empresa por encima del
convenio colectivo sectorial y territorial de aplicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Compromiso de inserción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia en el mismo certificado de profesionalidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Personas contratadas en la empresa adjudicataria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JmqUnMkj2JyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005464317 |  2020-105295 | vie, 17 jul 2020 09:40:48:170 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153302085130513332705235480630436912323 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JmqUnMkj2JyiEJrVRqloyA%3D%3D

